
REGISTRO DI SETTORE n.ro  425  del  14/07/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavori di costruzione loculi presso il civico cimitero - blocco 1 e 2-. Approvazione e
liquidazione 2° sal. [CIG 58016633C3 - CUP J64B13000370004].
  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE
VISTO  l'atto n. 247 del 10.12.2013, reso I.E., con  il  quale  la  Giunta   Municipale   ha  approvato  il
progetto esecutivo dei lavori di costruzione loculi presso il civico cimitero – blocco 1 e 2-  per  un
importo di €  300.000,00,  di  cui  €  258.455,90  oltre  IVA per  lavori  a  base  d'asta  ,   finanziando  le
opere da eseguire con finanziando le opere da eseguire con i proventi derivanti dalla vendita delle
concessioni  loculi  da  parte  dei  cittadini  richiedenti  e  demandato  il  dirigente  del  V°  settore   per
l'appalto dei lavori mediante gara ai sensi dell'art. 122 comma 7 del Dlgs n. 163/2006 e smi;

VISTO il contratto in data 26.09.2014 n. 1556 rep.,  con il quale i lavori a misura sono stati assunti
definitivamente dalla ditta  SIQUINI Costr. srl Bgo  Garibaldi  n.  154/1   63072-Castignano(AP)
per la somma netta di € 212.469,57 oltre IVA;

VISTO il verbale di consegna dal quale risulta che i lavori sono stati consegnati in data 10.11.2014
con scadenza 07.08.2015;

VISTO il 2° sal lavori da quale risulta che la ditta ha eseguito lavori al 15.06.2015 per un importo di
€ 156.711,34 nonché il certificato di pagamento n. 2 dal quale risulta un credito della ditta al netto
delle trattenute di legge in € 60.358,12 oltre IVA;

VISTO  il Durc  rilasciato in data 23.04.2015,  con  scadenza  22.08.2015,   dal  quale  risulta  che  la
ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi;

Considerato  che  pertanto  si  può  procedere  all'approvazione  e  liquidazione  del  2°  sal  per  la
somma  netta  di  €  60.358,12  oltre  IVA  e  quindi  per  l'importo  totale  di  €  66.393,93  come  da
certificato di pagamento n. 2 e fattura n. 9_15 del 09.07.2015 di pari importo;
-che la spesa è con fondi comunali appositamente impegnati;

VISTE   le  nuove  disposizioni  in  materia  di  scissione  dei  pagamenti  (split  payment)  previste
dall'articolo 1, comma 629, lettera b), e la legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità2015)
che  stabilisce  che  le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti  di  beni  e  servizi,  ancorché  non

Determina n. 1395 del 17/07/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1395 del 17/07/2015 - Pagina 1 di 5



rivestano la qualità di soggetto passivo  dell'  iva,  devono  versare  direttamente  all'erario  l'imposta
sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori;

VISTO  l'art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.lvo 18.08.2000 n.  267,  pubb.  G.U.  n.  227  del  28.09.2000  –  Suppl.  Ordinario  n.
162 

D E T E R M I N A

-Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  SIQUINI
COSTRUZIONI  SRL.  -  VIA  BORGO  GARIBALDI  -  63072  CASTIGNANO   -   Codice  Fiscale:
01338300443 -  Partita IVA: 01338300443 l'importo di € 66.393,93, I.V.A. compresa,  a saldo della
fattura  n.ro  FATTPA  9_15  del  09/07/2015,   sul  CC  000010167001  BANCA  DI  CREDITO
COOPERATIVO    PICENA S.C.R.L. Agenzia SEDE cod. IBAN IT98P0847469400000010167001
ABI 08474 CAB 69400

Di dare atto che la spesa complessiva di € 66.393,93 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 66.393,93 all'intervento 2100501
*  capitolo  2015/22197/1  denominato  "(EX  2197/0)  REALIZZAZIONE  E  INTERVENTI

STRAORDINARI   LOCULI  CIMITERIALI-   ENTRATA  30232011113  (EX  CAP.  4095)  E
40140204050"  -  Impegno   2015/780/1  assunto  con  determina  183  del  17/07/2014  Registro
Generale;

* codice CIG 58016633C3  codice CUP J64B13000370004

Dare atto che il pagamento verrà effettuato in base alle nuove disposizioni in materia di scissione
dei pagamenti (split payment) ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. 633/72.

Dare  atto  che  è  stato  richiesto   Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  il  quale,
emesso in data 23.04.2015con validità per gg 120 e quindi fino al 22.08.2015 con esito regolare, è
stato acquisito agli atti del settore ai sensi del co. 10 dell'art. 16 bis della legge 28.01.2009 n. 2;

Trasmettere  copia  della  presente  all'Ufficio  Ragioneria  per  i  successivi  adempimenti  di
competenza.

 
            L' Istruttore                                                                                    Il Dirigente
      ROGANTI ANSELMO                                                            Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/07/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1395 del 17/07/2015 - Pagina 2 di 5



L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1395 del 17/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1655 14/07/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 2265 1 66.393,93€ 780 SIQUINI COSTRUZIONI SRL.

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1395 17/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1395 del 17/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavori di costruzione loculi presso il civico cimitero - blocco 1 e 2-. Approvazione e liquidazione 2° sal.
[CIG 58016633C3 - CUP J64B13000370004].

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 17/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1395 del 17/07/20

17/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1395 del 17/07/2015 - Pagina 5 di 5


